
UCHWAŁA NR X/76/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej przy Samodzielnym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b tiret drugi ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz.U. z 2018 r., poz. 2190 ze zm.) w związku z § 15 ust. 1 lit. a uchwały Nr 
XXXVIII/209/2018 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, Rada Miejska w Złotym 
Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się Grażynę Orczyk – Burmistrza Złotego Stoku na przedstawiciela Gminy Złoty Stok do 
Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna 
w Ząbkowicach Śląskich

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: D9A8C843-A7D6-45A9-9F0B-D3C736E9E4E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2019 r., poz. 506), zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy,
które w szczególności obejmują sprawy ochrony zdrowia. Nadto do wyłącznej właściwości rady gminy
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

W świetle art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b tiret drugi ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 2190 ze zm.), w skład rady społecznej działającej w podmiocie leczniczym
niebędącym przedsiębiorcą, jako członkowie m.in. wchodzą przedstawiciele wybrani przez odpowiednio
radę gminy w liczbie określonej przez podmiot tworzący. W myśl § 15 ust. 1 lit. a uchwały Nr
XXXVIII/209/2018 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie Statutu
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, w skład
Rady Społecznej SP ZOZ Pomoc Doraźna wchodzą przedstawiciele wybrani przez Samorządy lokalne
w tym gminy Ząbkowice Śląskie, Kamieniec Ząbkowicki, Ciepłowody, Złoty Stok, Bardo, Stoszowice,
Ziębice.

Na mocy uchwały Nr V/38/2015 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie
wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej
Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, jako przedstawiciel Gminy Złoty Stok w w/w podmiocie
leczniczym została wybrana Grażyna Orczyk Burmistrz Złotego Stoku. Zważywszy na fakt upływu kadencji
dotychczasowej Rady Społecznej koniecznym i uzasadnionym jest wyznaczenie osoby na kolejną kadencję.

Id: D9A8C843-A7D6-45A9-9F0B-D3C736E9E4E6. Podpisany Strona 1




